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Service ordinaire – Tableau récapitulatif 

Fonction 

 Recettes Dépenses (Engagements) 

Libellé Prestations Transferts Dette Total Prélèvements Personnel Fonctionnement Transferts Dette Total Prélèvements 

009 Recettes & dépenses non ventilables 77.240,14 2.908.013,78 357.319,78 3.342.573,70 0 1.502.210,22 44.100,75 461,00 187.127,39 1.733.899,36 0 

019 Dette publique 0 80.242,59 0 80.242,59 0 0 0 0 80.242,59 80.242,59 0 

029 Financement général 0 4.075.259,92 0 4.075.259,92 0 0 0 0 0 0 0 

049 Impôts et Taxes 0 29.403.286,67 0 29.403.286,67 288.425,52 0 0 1.422.691,13 0 1.422.691,13 0 

059 Assurances 35.041,65 0 2.574,00 37.615,65 0 137.174,90 38.008,84 0 0 175.183,74 0 

119 Recettes et dépenses générales 8.502,42 46.451,50 0 54.953,92 0 3.549.628,95 861.144,56 170.794,32 25.496,73 4.607.064,56 137.300,00 

129 Administration des Finances et des Domaines 60.420,73 1.367,62 0 61.788,35 0 1.094.068,41 51.400,07 1.058,06 41,59 1.146.568,13 0 

139 Services généraux 678.252,52 82.326,76 0 760.579,28 0 4.642.705,90 925.300,11 91.163,42 144.274,93 5.803.444,36 0 

149 Calamités 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

159 Relations avec l'étranger 900,00 51.661,73 0 52.561,73 0 0 9.377,62 38.795,70 0 48.173,32 0 

339 Ordre public et sécurité 8,08 1.171.101,32 0 1.171.109,40 0 382.608,19 6.557,10 7.271.323,71 65,35 7.660.554,35 0 

429 Communications - Voiries 768.791,56 34.495,28 0 803.286,84 0 159.439,91 224.345,14 16.028,17 725.429,50 1.125.242,72 0 

569 Industrie, commerce et classes moyennes 765.950,13 0 1.141.518,89 1.907.469,02 0 372.378,38 155.561,56 24.506,00 2.443,50 554.889,44 0 

709 Recettes et dépenses générales d'enseignement 234.768,10 86.556,50 0 321.324,60 0 904.817,69 434.827,01 7.662,31 12.820,47 1.360.127,48 0 

729 Enseignement fondamental 274.662,94 7.616.113,68 0 7.890.776,62 0 10.818.193,52 950.149,21 301.807,13 175.363,00 12.245.512,86 29.344,00 

739 Enseignement secondaire 16.551,57 2.173.481,85 0 2.190.033,42 0 2.423.029,80 163.151,53 0 31.033,07 2.617.214,40 0 

749 Enseignement scientifique 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

759 Enseignement spécial 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

769 Jeunesse, éducation populaire, sports et loisirs 71.714,67 382.165,50 3,60 453.883,77 0 2.458.042,12 641.135,03 1.281.364,88 297.135,67 4.677.677,70 0 

789 Beaux-Arts,archéologie & protect. de la nature + 

Radio-T.V. 

0 0 0 0 0 7,91 6.228,94 0 1.599,53 7.836,38 0 

799 Cultes 13.861,43 0 15.261,84 29.123,27 0 0 8.994,12 0 19.226,03 28.220,15 0 

839 Sécurité sociale et assistance sociale 2.594,00 923.986,01 0 926.580,01 0 199.038,47 37.368,03 10.737.297,88 105,97 10.973.810,35 0 

859 Aide sociale et familiale et emploi 662.869,69 1.615.653,36 0 2.278.523,05 99.928,86 4.156.691,19 352.254,68 354.779,22 25.159,56 4.888.884,65 0 

879 Santé publique et hygiène publique 90.586,81 581.436,01 0 672.022,82 0 1.805.304,18 423.550,45 68.258,04 50.172,87 2.347.285,54 0 

939 Logements et Aménagements du territoire 162.522,56 237.959,38 0 400.481,94 0 1.363.984,49 19.161,82 366.895,83 121,74 1.750.163,88 195.000,00 

999 Totaux de l’exercice 3.925.239,00 51.471.559,46 1.516.678,11 56.913.476,57 388.354,38 35.969.324,23 5.352.616,57 22.154.886,80 1.777.859,49 65.254.687,09 361.644,00 

 Totaux hors prélèvements fonctionnels    56.913.476,57      65.254.687,09  

 Résultat hors prélèvements fonctionnels        Déficit 8.341.210,52   
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Service ordinaire – Tableau récapitulatif 

Fonction 

 Recettes Dépenses (Engagements) 

Libellé Prestations Transferts Dette Total Prélèvements Personnel Fonctionnement Transferts Dette Total Prélèvements 

 Totaux des  prélèvements fonctionnels    388.354,38      361.644,00  

 Résultat des  prélèvements fonctionnels  Excédent 26.710,38         

 Totaux de l’exercice    57.301.830,95      65.616.331,09  

 Résultat de l’exercice        Mali 

Budgétaire 

8.314.500,14   

 Totaux des exercices antérieurs    13.458.744,55      795.023,80  

 Résultat des exercices antérieurs  Boni 

Budgétaire 

12.663.720,75         

 Totaux des prélèvements généraux              

 Résultat des prélèvements généraux        Déficit     

 Totaux généraux    70.760.575,50      66.411.354,89  

 Résultat général  Boni 

Budgétaire 

4.349.220,61         
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Service ordinaire – Tableau récapitulatif 

Fonction 

 Recettes Dépenses (Imputations) 

Libellé Prestations Transferts Dette Total Prélèvements Personnel Fonctionnement Transferts Dette Total Prélèvements 

009 Recettes & dépenses non ventilables 77.240,14 2.908.013,78 357.319,78 3.342.573,70 0 1.502.210,22 44.100,75 461,00 187.127,39 1.733.899,36 0 

019 Dette publique 0 80.242,59 0 80.242,59 0 0 0 0 80.242,59 80.242,59 0 

029 Financement général 0 4.075.259,92 0 4.075.259,92 0 0 0 0 0 0 0 

049 Impôts et Taxes 0 29.403.286,67 0 29.403.286,67 288.425,52 0 0 1.422.691,13 0 1.422.691,13 0 

059 Assurances 35.041,65 0 2.574,00 37.615,65 0 137.174,90 38.008,84 0 0 175.183,74 0 

119 Recettes et dépenses générales 8.502,42 46.451,50 0 54.953,92 0 3.549.628,95 746.355,43 170.794,32 25.496,73 4.492.275,43 137.300,00 

129 Administration des Finances et des Domaines 60.420,73 1.367,62 0 61.788,35 0 1.094.068,41 46.400,28 1.058,06 41,59 1.141.568,34 0 

139 Services généraux 678.252,52 82.326,76 0 760.579,28 0 4.634.500,15 822.069,75 49.817,94 144.274,93 5.650.662,77 0 

149 Calamités 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

159 Relations avec l'étranger 900,00 51.661,73 0 52.561,73 0 0 9.025,95 38.795,70 0 47.821,65 0 

339 Ordre public et sécurité 8,08 1.171.101,32 0 1.171.109,40 0 382.608,19 3.957,10 7.271.323,71 65,35 7.657.954,35 0 

429 Communications - Voiries 768.791,56 34.495,28 0 803.286,84 0 159.439,91 207.654,65 16.028,17 725.429,50 1.108.552,23 0 

569 Industrie, commerce et classes moyennes 765.950,13 0 1.141.518,89 1.907.469,02 0 372.378,38 108.539,76 24.506,00 2.443,50 507.867,64 0 

709 Recettes et dépenses générales d'enseignement 234.768,10 86.556,50 0 321.324,60 0 904.817,69 433.281,14 7.662,31 12.820,47 1.358.581,61 0 

729 Enseignement fondamental 274.662,94 7.616.113,68 0 7.890.776,62 0 10.818.193,52 848.033,79 233.152,04 175.363,00 12.074.742,35 29.344,00 

739 Enseignement secondaire 16.551,57 2.173.481,85 0 2.190.033,42 0 2.423.029,80 139.646,73 0 31.033,07 2.593.709,60 0 

749 Enseignement scientifique 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

759 Enseignement spécial 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

769 Jeunesse, éducation populaire, sports et loisirs 71.714,67 382.165,50 3,60 453.883,77 0 2.458.042,12 574.144,97 1.281.364,88 297.135,67 4.610.687,64 0 

789 Beaux-Arts,archéologie & protect. de la nature + 

Radio-T.V. 

0 0 0 0 0 7,91 6.023,94 0 1.599,53 7.631,38 0 

799 Cultes 13.861,43 0 15.261,84 29.123,27 0 0 3.394,12 0 19.226,03 22.620,15 0 

839 Sécurité sociale et assistance sociale 2.594,00 923.986,01 0 926.580,01 0 199.038,47 28.263,18 10.737.297,88 105,97 10.964.705,50 0 

859 Aide sociale et familiale et emploi 662.869,69 1.615.653,36 0 2.278.523,05 99.928,86 4.156.691,19 284.824,63 354.503,97 25.159,56 4.821.179,35 0 

879 Santé publique et hygiène publique 90.586,81 581.436,01 0 672.022,82 0 1.805.304,18 384.241,54 61.650,52 50.172,87 2.301.369,11 0 

939 Logements et Aménagements du territoire 162.522,56 237.959,38 0 400.481,94 0 1.363.984,49 7.346,07 366.895,83 121,74 1.738.348,13 195.000,00 

999 Totaux de l’exercice 3.925.239,00 51.471.559,46 1.516.678,11 56.913.476,57 388.354,38 35.961.118,48 4.735.312,62 22.038.003,46 1.777.859,49 64.512.294,05 361.644,00 

 Totaux hors prélèvements fonctionnels    56.913.476,57      64.512.294,05  

 Résultat hors prélèvements fonctionnels        Déficit 7.598.817,48   
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Service ordinaire – Tableau récapitulatif 

Fonction 

 Recettes Dépenses (Imputations) 

Libellé Prestations Transferts Dette Total Prélèvements Personnel Fonctionnement Transferts Dette Total Prélèvements 

 Totaux des  prélèvements fonctionnels    388.354,38      361.644,00  

 Résultat des  prélèvements fonctionnels  Excédent 26.710,38         

 Totaux de l’exercice    57.301.830,95      64.873.938,05  

 Résultat de l’exercice        Mali 

Comptable 

7.572.107,10   

 Totaux des exercices antérieurs    13.458.744,55      366.727,39  

 Résultat des exercices antérieurs  Boni 

Comptable 

13.092.017,16         

 Totaux des prélèvements généraux              

 Résultat des prélèvements généraux        Déficit     

 Totaux généraux    70.760.575,50      65.240.665,44  

 Résultat général  Boni 

Comptable 

5.519.910,06         
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Service extraordinaire – Tableau récapitulatif 

Fonction 

 Recettes Dépenses (Engagements) 

Libellé Transferts Investissements Dette Total Prélèvements Transferts Investissements Dette Total Prélèvements 

009 Recettes & dépenses non ventilables 0 0 319.790,36 319.790,36 0 198.956,60 357.714,67 0 556.671,27 0 

019 Dette publique 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

029 Financement général 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

049 Impôts et Taxes 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

059 Assurances 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

119 Recettes et dépenses générales 0 0 0 0 0 0 20.219,41 0 20.219,41 0 

129 Administration des Finances et des Domaines 0 198.739,56 0 198.739,56 0 0 1.194,12 0 1.194,12 0 

139 Services généraux 56.238,77 0 98.940,70 155.179,47 0 0 427.900,33 0 427.900,33 0 

149 Calamités 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

159 Relations avec l'étranger 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

339 Ordre public et sécurité 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

429 Communications - Voiries 226.106,11 0 539.391,36 765.497,47 0 0 2.339.734,23 0 2.339.734,23 0 

569 Industrie, commerce et classes moyennes 0 0 0 0 0 0 19.959,43 0 19.959,43 0 

709 Recettes et dépenses générales d'enseignement 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

729 Enseignement fondamental 0 0 1.033.716,54 1.033.716,54 0 0 1.346.382,78 306,67 1.346.689,45 0 

739 Enseignement secondaire 0 0 65.000,00 65.000,00 0 0 353.933,25 21,07 353.954,32 0 

749 Enseignement scientifique 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

759 Enseignement spécial 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

769 Jeunesse, éducation populaire, sports et loisirs 55.495,75 0 763.712,34 819.208,09 0 0 1.136.167,37 605,17 1.136.772,54 0 

789 Beaux-Arts,archéologie & protect. de la nature + 

Radio-T.V. 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

799 Cultes 0 0 68.930,05 68.930,05 0 0 459.993,84 0 459.993,84 0 

839 Sécurité sociale et assistance sociale 0 0 0 0 0 0 664,29 0 664,29 0 

859 Aide sociale et familiale et emploi 11.350,32 0 60.855,95 72.206,27 0 0 144.906,19 134,68 145.040,87 0 

879 Santé publique et hygiène publique 0 0 11.585,52 11.585,52 0 1.880,97 127.319,45 0 129.200,42 0 

939 Logements et Aménagements du territoire 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

999 Totaux de l’exercice 349.190,95 198.739,56 2.961.922,82 3.509.853,33   200.837,57 6.736.089,36 1.067,59 6.937.994,52   

 Totaux hors prélèvements fonctionnels    3.509.853,33     6.937.994,52  

 Résultat hors prélèvements fonctionnels       Déficit 3.428.141,19   
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Service extraordinaire – Tableau récapitulatif 

Fonction 

 Recettes Dépenses (Engagements) 

Libellé Transferts Investissements Dette Total Prélèvements Transferts Investissements Dette Total Prélèvements 

 Totaux des  prélèvements fonctionnels             

 Résultat des  prélèvements fonctionnels       Déficit     

 Totaux de l’exercice    3.509.853,33     6.937.994,52  

 Résultat de l’exercice       Mali 

Budgétaire 

3.428.141,19   

 Totaux des exercices antérieurs    18.107.994,81     12.326.370,48  

 Résultat des exercices antérieurs  Boni 

Budgétaire 

5.781.624,33        

 Totaux des prélèvements généraux          198.639,56  

 Résultat des prélèvements généraux       Déficit 198.639,56   

 Totaux généraux    21.617.848,14     19.463.004,56  

 Résultat général  Boni 

Budgétaire 

2.154.843,58        
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Service extraordinaire – Tableau récapitulatif 

Fonction 

 Recettes Dépenses (Imputations) 

Libellé Transferts Investissements Dette Total Prélèvements Transferts Investissements Dette Total Prélèvements 

009 Recettes & dépenses non ventilables 0 0 319.790,36 319.790,36 0 114.086,47 0 0 114.086,47 0 

019 Dette publique 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

029 Financement général 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

049 Impôts et Taxes 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

059 Assurances 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

119 Recettes et dépenses générales 0 0 0 0 0 0 18.237,13 0 18.237,13 0 

129 Administration des Finances et des Domaines 0 198.739,56 0 198.739,56 0 0 1.194,12 0 1.194,12 0 

139 Services généraux 56.238,77 0 98.940,70 155.179,47 0 0 156.770,99 0 156.770,99 0 

149 Calamités 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

159 Relations avec l'étranger 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

339 Ordre public et sécurité 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

429 Communications - Voiries 226.106,11 0 539.391,36 765.497,47 0 0 31.397,97 0 31.397,97 0 

569 Industrie, commerce et classes moyennes 0 0 0 0 0 0 3.639,43 0 3.639,43 0 

709 Recettes et dépenses générales d'enseignement 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

729 Enseignement fondamental 0 0 1.033.716,54 1.033.716,54 0 0 380.254,37 306,67 380.561,04 0 

739 Enseignement secondaire 0 0 65.000,00 65.000,00 0 0 47.806,13 21,07 47.827,20 0 

749 Enseignement scientifique 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

759 Enseignement spécial 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

769 Jeunesse, éducation populaire, sports et loisirs 55.495,75 0 763.712,34 819.208,09 0 0 314.693,37 605,17 315.298,54 0 

789 Beaux-Arts,archéologie & protect. de la nature + 

Radio-T.V. 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

799 Cultes 0 0 68.930,05 68.930,05 0 0 0 0 0 0 

839 Sécurité sociale et assistance sociale 0 0 0 0 0 0 664,29 0 664,29 0 

859 Aide sociale et familiale et emploi 11.350,32 0 60.855,95 72.206,27 0 0 7.300,01 134,68 7.434,69 0 

879 Santé publique et hygiène publique 0 0 11.585,52 11.585,52 0 1.880,97 120.097,73 0 121.978,70 0 

939 Logements et Aménagements du territoire 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

999 Totaux de l’exercice 349.190,95 198.739,56 2.961.922,82 3.509.853,33   115.967,44 1.082.055,54 1.067,59 1.199.090,57   

 Totaux hors prélèvements fonctionnels    3.509.853,33     1.199.090,57  

 Résultat hors prélèvements fonctionnels  Excédent 2.310.762,76        



 Page 8 

 

Service extraordinaire – Tableau récapitulatif 

Fonction 

 Recettes Dépenses (Imputations) 

Libellé Transferts Investissements Dette Total Prélèvements Transferts Investissements Dette Total Prélèvements 

 Totaux des  prélèvements fonctionnels             

 Résultat des  prélèvements fonctionnels       Déficit     

 Totaux de l’exercice    3.509.853,33     1.199.090,57  

 Résultat de l’exercice  Boni 

Comptable 

2.310.762,76        

 Totaux des exercices antérieurs    18.107.994,81     4.442.927,89  

 Résultat des exercices antérieurs  Boni 

Comptable 

13.665.066,92        

 Totaux des prélèvements généraux          198.639,56  

 Résultat des prélèvements généraux       Déficit 198.639,56   

 Totaux généraux    21.617.848,14     5.840.658,02  

 Résultat général  Boni 

Comptable 

15.777.190,12        

 


